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Protokół nr XXXV / 2026 z Posiedzenia RadyOsiedlaPiódłeśna
W dniu 07 maja 2026 odbyło się posiedzenie Rady Osiedla Podleśna poprzedzone godzinnym dyżurem dla
mieszkańców. W posiedzeniu uczestniczyło 9/15 członków Rady i Dzielnicowy Straży Miejskiej Ewa
Burlińska. Po przedstawieniu planu spotkania i stwierdzeniu kworum do podejmowania uchwał Rada

przeszła do bieżących spraw. I tak:

Dzielnicowy Ewa Burlińska przekazała, że wszystkie zgłoszone na poprzednim spotkaniu interwencje
zostały przeprowadzone z pozytywnym skutkiem. Zgłosiła też, że pojawiło się nowe koczowisko na osiedlu

przy ul. Zientary Malewskiej i aktualnie jest monitorowane. Rada ze swojej strony zgłosiła do Straży dwa

punkty do dodatkowego sprawdzania i monitorowania (Górka Jasia i przestrzeń obok Orlika SP9 i
przedszkola nr 16).

W dniu 16 kwietnia przedstawiciele Rady uczestniczyli w spotkaniu z Prezydentem miasta Olsztyna. Na
posiedzeniu zostało przedstawione sprawozdanie z przedmiotowego spotkania.

23 kwietnia Rada otrzymała pismo z Biura Rady Miasta w sprawie kosztów związanych z wypożyczeniem
sceny na piknik rodzinny w czerwcu. O ile scena zostaje użyczona za darmo to już jej obsługa, czyli
rozłożenie i złożenie to koszt 2000 zł. Radama odpowiedzieć do 24 kwietnia czy wyraża zgodę na

potrącenie wskazanej kwoty ze środków przyznanych jej Uchwałą budżetową $ 4300.

Rada odwołała się od terminu, który był dla niej niewykonalny (taka decyzja wymaga podjęcia uchwały
przez Radę) wysyłając pismo do Dyrektora Biura Rady Miasta. Dodatkowo poprosiła o wsparcie Radnych
Rady Miasta w kwestii wydatkowania wskazanych środków.

Rada Osiedla Podleśna porozumiała się z pozostałymi Radami, które planują w tym roku imprezy plenerowe
i wystosowała wspólne pismo do Prezydenta Roberta Szewczyka, że sprzeciwiają się obciążeniu budżetu
Rad Osiedli w roku 2026 przedmiotowymi kosztami, a w przypadku utrzymania takiego modelu w
kolejnych latach wnioskują o zwiększenie środków przyznawanych Radom Osiedli.

Do Rady wpłynęło pismo ze ZDZIT w sprawie przekazanego przez Radę raportu z wizji lokalnej na placu
zabaw przy ul. Zamenhofa w Olsztynie. ZDZIT informuje, że wszystkie z przedstawionych w uwagach
elementy stwarzające zagrożenie zostały bezzwłocznie naprawione. Zaś zastrzeżenia estetyczne będą
poprawiane w ramach bieżących napraw i realizowane raz w tygodniu.

Rada przygotowała kolejny raport, tym razem z wizji lokalnej na Górce Jasia, który zostanie przekazany do
DZIT 08 maja 2026.

Do Rady mailowo wpłynęła prośba od mieszkanki osiedla w sprawie chodnika na ul..Zamenhofa.
Mieszkanka prosi o interwencje w sprawie naprawy mocno połamanych płytek stwarzających problem dla
mieszkańców i proponuje uruchomienie środków z OBO na ten cel.

Rada odpowiedziała, że w tej sprawie najlepiej byłoby napisać wniosek do ZDZIT i do wiadomości do Rady
Osiedla. Co do projekty do OBO to zgodnie z regulaminem mogą go składać mieszkańcy miasta , ale z
wyłączeniem Rad Osiedli i ich członków.

Kolejnym pismem było pismo z Komisji Prawa i Bezpieczeństwa Rady Miasta Olsztyna w sprawie zmian
do statutów Rad Osiedli. Komisja zwraca się z prośba o składanie propozycji zmian na adres mailowy biura
do 15 maja 2026.



W dniu posiedzenia, Rada Osiedla Podleśna otrzymała pismo z Biura Rady Miasta, w którym Biuro
informuje, że Prezydent Olsztyna uwzględnił wniosek przedstawicieli Rad Osiedli i postanowił, że w roku

bieżącym koszty związane z obsługa techniczną sceny nie będą obciążały budżetów Rad Osiedli. Zostaną
one pokryte przez MOK i OSIR.

W związku ze zbliżającym się terminem pikniku i w zaistniałej sytuacji Rada podjęła poniższe uchwały:

W sprawie wydatkowania środków, na opłatę do ZAIKS 300zł. Uchwała nr XXXVI/43/2026 z dnia 07-05-
2026

W sprawie wydatkowania środków, na opłatę za wypożyczenie i obsługę agregatu prądotwórczego 2500 zł.
uchwała nr XXXVI/44/2026 z dnia 07-05-2026

W sprawie wydatkowania środków, na obsługę techniczną sceny - brak zgody na obciążenie budżetu Rady
kwotą 2000 zł na ten cel. Uchwała nr XXXVI/45/2026 z dnia 07-05-2026

W sprawie wydania opinii odnośnie miejsca postojowego. Uchwała nr XXXVI/46/2026 z dnia 07-05-2026

Następnie Rada przeszła do omówienia istotnych spraw organizacyjnych związanych z Piknikiem
Rodzinnym w czerwcu. Wpłynęła propozycja z Rady Zatorze, aby połączyć imprezy na dzielnicy w czerwcu
we wspólny weekend. Rady nie mogą organizować imprez masowych, w zaistniałych okolicznościach nie
można połączyć wydarzeń.

Ustalono kolejny dyżur dlamieszkańców na 11 czerwca 2026 godzina 17:00

Posiedzenie zakończono o godzinie 20:30
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